UBND TỈNH BÌNH DƯƠNG

SỞ TÀI CHÍNH

Số:          /TB-STC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Dương, ngày      tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v tiếp nhận và giải quyết hồ sơ thuộc lĩnh vực Đầu tư tại Việt Nam

Thực hiện chủ trương đẩy mạnh cải cách hành chính, ứng dụng công nghệ

thông tin trong giải quyết thủ tục hành chính, nâng cao chất lượng phục vụ người

dân và doanh nghiệp. Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho người dân và doanh nghiệp

trong quá trình thực hiện các thủ tục có liên quan đến lĩnh vực thuộc thẩm quyền

giải quyết Sở Tài chính, Sở Tài chính thông báo khuyến khích tổ chức, cá nhân

doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh (gọi tắt là “Nhà đầu tư”) thực hiện nộp hồ sơ trực

tuyến đối với các thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực đầu tư tại Việt Nam thuộc chức

năng, nhiệm vụ của Sở Tài chính như sau:

1. Nộp hồ sơ trực tuyến:

Nhà đầu tư thực hiện nộp hồ sơ trực tuyến thông qua Cổng dịch vụ công của

tỉnh Bình Dương tại địa chỉ: https://dichvucong.binhduong.gov.vn.

2. Lợi ích khi nộp hồ sơ trực tuyến:

Thực hiện nhanh chóng, tiết kiệm thời gian và chi phí; Không phụ thuộc vào

thời gian làm việc hành chính; Theo dõi, tra cứu kết quả xử lý hồ sơ trực tuyến;

góp phần hiện đại hóa nền hành chính công.

3. Hỗ trợ, hướng dẫn thực hiện:

+ Bộ phận Một cửa của Sở Tài chính tỉnh Bình Dương (địa chỉ: Quầy số 31,

Tháp A Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Bình Dương, phường Hòa Phú,

Tp.Thủ Dầu Một, tỉnh Bình Dương

+ Số điện thoại: 0274.3832718

Sở Tài chính trân trọng thông báo đến quý tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp

thực hiện nộp hồ sơ trực tuyến để góp phần nâng cao hiệu quả công tác cải cách

hành chính, xây dựng chính quyền điện tử và phục vụ người dân, doanh nghiệp

ngày càng tốt hơn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);

- Trung tâm hành chính công tỉnh (b/c);

- Các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp;

-  Ban Giám đốc Sở;

- Văn phòng Sở; Website Sở;

-  Các phòng, Trung tâm thuộc Sở;

-  Lưu: VT, VP.

               GIÁM ĐỐC

             Nguyễn Thanh Toàn

https://dichvucong.binhduong.gov.vn/

		2025-05-29T14:43:01-0700

		2025-05-29T15:16:42+0700

		2025-05-29T15:34:33+0700

		2025-05-29T15:34:36+0700

		2025-05-29T15:34:53+0700